Neque hujusmodi legum interpretantium exempla deficiunt. Anno 1840 quaestio orta est, an societas, dicta Société Générale pour favoriser l'industrie nationale (banque de Bruxelles) esset banque autorisée par la loi, spectato sensu articuli 139. Codicis Poenalis anni 1810. Curiae Assisarum Gandavensis et Brugensis, una post alteram, affirmarunt; Curia vero Cassationis his negavit. Haec dissensio opportunitatem praebuit legi interpretativa d. 31 m. Martii anni 1841, qua sententia Curiae Cassationis confirmata est. Propter falsificationem

igitur vel imitationem (*contrefaçon*) schedularum (*billets*) dictae societatis poena irroganda est artt. 147 et 148 Cod. Poen. statuta ⁽¹⁾.

Alterum exemplum adest in notissima controversia de art. 334 C. P., saepissime cum in Francia et Belgio, tum apud nos agitata ⁽²⁾. Quaestio est, articulusne ille 334 intelligendus sit, tam de delicto propriae lubidinis explendae gratia admisso, quam de turpi quaestu proxenatarum, alienae lubidini faventium, an vero strictiori sensu ad hos tantum pertineat. Curia Cassationis belgica semper latiorem interpretationem admiserat, tres contra in Belgio constitutae Curiae Appellationis strictiorem.

Huic jurisprudentiae diversitati subvenit lex interpretativa d. 31. m. Martii aⁱ. 1844, a Curiae Cassationis sententia discedens. Hujus enim legis verba haec sunt:
« L'article 334 est interprété de la manière suivante : Cet article n'est applicable qu'à celui qui, pour satisfaire les passions d'autrui, attente aux moeurs, en excitant,

⁽¹⁾ Vide *Arrêt de la Cour de Cassation*, 11 Août 1841, in *Jur. de la Belgique*, 1841, I, 489.

⁽²⁾ Vide in viri clar. NYPELS additamentis ad egregium opus: *Théorie du Code Pénal*, auctt. CHAUVEAU et NELIE, conspectum generalem sententiarum in Francia de hac quaestione latarnm.

favorisant ou facilitant habituellement la débauche ou la corruption de la jeunesse de l'un ou de l'autre sexe, au dessous de l'âge de 21 ans (¹)."

Videndum nunc est, quid de variis hisce legibus senserint viri docti.

Soli potestati legisferae censem relinquendam esse legis interpretandae facultatem, antinomiae tollendae et defectus supplendi (²). Et vero in omnibus, quas attulimus, legibus hoc praevaluit, sed vario modo expressum, pro varia, sub quo condebantur, regiminum indole. Nec mirum; leges enim semper ad rerum politicarum conditionem conformandae sunt. Quod patet etiam ex iis, quae tractu temporis circa legem anni 1807 acciderunt. Haec enim lata erat imperante NAPOLEONTE, sub quo Consilio Status, ut in lege praescribitur, compete-